
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Семьдесят девятое (внеочередное) заседание четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22 августа 2023года                                                                                                               №367/79-04 

  

Об исполнении бюджета Красноярского муниципального образования за 1 полугодие 2023 года 

  

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 

Устава Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

                                                 РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Красноярского муниципального 

образования за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 41 443,4 тыс. рублей и по 

расходам в сумме 43 984,5 тыс. рублей. 

2. Поручить заместителю главы Красноярского муниципального образования       Долматовой 

М.М. опубликовать отчет об исполнении бюджета Красноярского муниципального 

образования за 1 полугодие 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н.). 

Заместитель главы Красноярского 

муниципального образования                                                                                                         М.М. 

Долматова 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 июля 2023 г.   
Форма по 

ОКУД 
0503117 

                    Дата 01.07.2023 

Наименование       
       по 

ОКПО 
02294336 

финансового органа 
Комитет финансов администрации 

Энгельсского муниципального района 

Глава по 

БК 
111 

Наименование публично-

правового образования  

Красноярское муниципальное 

образование 

         по 

ОКТМО 
63650440 

Периодичность: месячная, 

квартальная, годовая 
          

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 103 565 050,00 
41 443 

417,51 
62 121 632,49 

в том числе:           

  Администрация 

Красноярского 

муниципального образования 

010 
111 0 00 00000 

00 0000 000 
50 485 550,00 

28 674 

281,25 
21 838 987,29 

  Федеральная налоговая 

служба 
010 

182 0 00 00000 

00 0000 000 
53 079 500,00 

12 769 

136,26 
40 556 742,97 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 

111 1 00 00000 

00 0000 000 
3 198 900,00 439 576,19 2 787 042,35 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 
53 079 500,00 

12 769 

136,26 
40 556 742,97 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 
15 000 000,00 

6 247 

709,05 
8 998 670,18 

  Налог на доходы физических 

лиц 
010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 
15 000 000,00 

6 247 

709,05 
8 998 670,18 



  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

010 
000 1 01 02010 

01 0000 110 
15 000 000,00 

6 001 

329,82 
8 998 670,18 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

010 
182 1 01 02010 

01 0000 110 
15 000 000,00 

6 001 

329,82 
8 998 670,18 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 
000 1 01 02020 

01 0000 110 
0,00 16 388,22 0,00 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

010 
182 1 01 02020 

01 0000 110 
0,00 16 388,22 0,00 



зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 
000 1 01 02030 

01 0000 110 
0,00 37 831,27 0,00 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 
182 1 01 02030 

01 0000 110 
0,00 37 831,27 0,00 

  Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов) 

010 
000 1 01 02080 

01 0000 110 
0,00 12 569,45 0,00 

  Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

010 
182 1 01 02080 

01 0000 110 
0,00 12 569,45 0,00 



рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов) 

  Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

010 
000 1 01 02130 

01 0000 110 
0,00 179 590,29 0,00 

  Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

010 
182 1 01 02130 

01 0000 110 
0,00 179 590,29 0,00 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 
182 1 03 00000 

00 0000 000 
8 229 500,00 

4 484 

565,07 
3 744 934,93 

  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

010 
182 1 03 02000 

01 0000 110 
8 229 500,00 

4 484 

565,07 
3 744 934,93 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 
182 1 03 02230 

01 0000 110 
3 897 900,00 

2 311 

815,90 
1 586 084,10 



  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 
000 1 03 02231 

01 0000 110 
3 897 900,00 

2 311 

815,90 
1 586 084,10 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 
182 1 03 02231 

01 0000 110 
3 897 900,00 

2 311 

815,90 
1 586 084,10 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 
182 1 03 02240 

01 0000 110 
27 100,00 12 016,63 15 083,37 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

010 
000 1 03 02241 

01 0000 110 
27 100,00 12 016,63 15 083,37 



карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 
182 1 03 02241 

01 0000 110 
27 100,00 12 016,63 15 083,37 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 
182 1 03 02250 

01 0000 110 
4 818 600,00 

2 449 

178,32 
2 369 421,68 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

010 
000 1 03 02251 

01 0000 110 
4 818 600,00 

2 449 

178,32 
2 369 421,68 



между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 
182 1 03 02251 

01 0000 110 
4 818 600,00 

2 449 

178,32 
2 369 421,68 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 
182 1 03 02260 

01 0000 110 
-514 100,00 

-288 

445,78 
-225 654,22 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

010 
000 1 03 02261 

01 0000 110 
-514 100,00 

-288 

445,78 
-225 654,22 



местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 
182 1 03 02261 

01 0000 110 
-514 100,00 

-288 

445,78 
-225 654,22 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
010 

182 1 05 00000 

00 0000 000 
850 000,00 134 071,94 715 928,06 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 
010 

182 1 05 03000 

01 0000 110 
850 000,00 134 071,94 715 928,06 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 
010 

000 1 05 03010 

01 0000 110 
850 000,00 134 071,94 715 928,06 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 
010 

182 1 05 03010 

01 0000 110 
850 000,00 134 071,94 715 928,06 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
182 1 06 00000 

00 0000 000 
29 000 000,00 

1 902 

790,20 
27 097 209,80 

  Налог на имущество 

физических лиц 
010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 
8 000 000,00 -60 166,32 8 060 166,32 

  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 
000 1 06 01030 

10 0000 110 
8 000 000,00 -60 166,32 8 060 166,32 

  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

010 
182 1 06 01030 

10 0000 110 
8 000 000,00 -60 166,32 8 060 166,32 



объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

  Земельный налог 010 
182 1 06 06000 

00 0000 110 
21 000 000,00 

1 962 

956,52 
19 037 043,48 

  Земельный налог с 

организаций 
010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 
5 400 000,00 

3 045 

533,43 
2 354 466,57 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 
000 1 06 06033 

10 0000 110 
5 400 000,00 

3 045 

533,43 
2 354 466,57 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 
182 1 06 06033 

10 0000 110 
5 400 000,00 

3 045 

533,43 
2 354 466,57 

  Земельный налог с 

физических лиц 
010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 
15 600 000,00 

-1 082 

576,91 
16 682 576,91 

  Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 
000 1 06 06043 

10 0000 110 
15 600 000,00 

-1 082 

576,91 
16 682 576,91 

  Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 
182 1 06 06043 

10 0000 110 
15 600 000,00 

-1 082 

576,91 
16 682 576,91 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
010 

111 1 08 00000 

00 0000 000 
48 000,00 13 840,00 34 160,00 

  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

010 
111 1 08 04000 

01 0000 110 
48 000,00 13 840,00 34 160,00 

  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

010 
000 1 08 04020 

01 0000 110 
48 000,00 13 840,00 34 160,00 



соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

010 
111 1 08 04020 

01 0000 110 
48 000,00 13 840,00 34 160,00 

  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 
111 1 11 00000 

00 0000 000 
291 400,00 179 297,90 124 582,35 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 
111 1 11 05000 

00 0000 120 
169 000,00 90 722,19 78 277,81 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

010 
111 1 11 05070 

00 0000 120 
169 000,00 90 722,19 78 277,81 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

010 
000 1 11 05075 

10 0000 120 
169 000,00 90 722,19 78 277,81 



  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

010 
111 1 11 05075 

10 0000 120 
169 000,00 90 722,19 78 277,81 

  Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 
111 1 11 09000 

00 0000 120 
122 400,00 88 575,71 46 304,54 

  Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 
111 1 11 09040 

00 0000 120 
122 400,00 76 095,46 46 304,54 

  Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 
000 1 11 09045 

10 0000 120 
122 400,00 76 095,46 46 304,54 

  Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

010 
111 1 11 09045 

10 0000 120 
122 400,00 76 095,46 46 304,54 



также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности, 

и на землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

010 
111 1 11 09080 

00 0000 120 
0,00 12 480,25 0,00 

  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

сельских поселений, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

010 
000 1 11 09080 

10 0000 120 
0,00 12 480,25 0,00 

  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

сельских поселений, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

010 
111 1 11 09080 

10 0000 120 
0,00 12 480,25 0,00 



собственность на которые не 

разграничена 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 
111 1 13 00000 

00 0000 000 
17 000,00 23 430,29 0,00 

  Доходы от компенсации 

затрат государства 
010 

111 1 13 02000 

00 0000 130 
17 000,00 23 430,29 0,00 

  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

010 
111 1 13 02060 

00 0000 130 
17 000,00 23 430,29 0,00 

  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 
000 1 13 02065 

10 0000 130 
17 000,00 23 430,29 0,00 

  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 
111 1 13 02065 

10 0000 130 
17 000,00 23 430,29 0,00 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 
111 1 14 00000 

00 0000 000 
2 422 500,00 214 200,00 2 208 300,00 

  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

010 
111 1 14 06000 

00 0000 430 
573 100,00 214 200,00 358 900,00 

  Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная собственность 

на которые разграничена (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 
111 1 14 06020 

00 0000 430 
573 100,00 214 200,00 358 900,00 

  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

010 
000 1 14 06025 

10 0000 430 
573 100,00 214 200,00 358 900,00 



бюджетных и автономных 

учреждений) 

  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 
111 1 14 06025 

10 0000 430 
573 100,00 214 200,00 358 900,00 

  Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

010 
111 1 14 13000 

00 0000 000 
1 849 400,00 0,00 1 849 400,00 

  Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений, в части 

приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 

010 
000 1 14 13060 

10 0000 410 
1 849 400,00 0,00 1 849 400,00 

  Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений, в части 

приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 

010 
111 1 14 13060 

10 0000 410 
1 849 400,00 0,00 1 849 400,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 

111 1 16 00000 

00 0000 000 
0,00 8 808,00 0,00 

  Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба 

(убытков) 

010 
111 1 16 10000 

00 0000 140 
0,00 8 808,00 0,00 

  Платежи по искам о 

возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении 

ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 

сельского поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

010 
111 1 16 10030 

10 0000 140 
0,00 8 808,00 0,00 



  Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

010 
000 1 16 10031 

10 0000 140 
0,00 7 800,00 0,00 

  Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

010 
111 1 16 10031 

10 0000 140 
0,00 7 800,00 0,00 

  Прочее возмещение ущерба, 

причиненного 

муниципальному имуществу 

сельского поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

010 
000 1 16 10032 

10 0000 140 
0,00 1 008,00 0,00 

  Прочее возмещение ущерба, 

причиненного 

муниципальному имуществу 

сельского поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

010 
111 1 16 10032 

10 0000 140 
0,00 1 008,00 0,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 

111 1 17 00000 

00 0000 000 
420 000,00 0,00 420 000,00 

  Инициативные платежи 010 
111 1 17 15000 

00 0000 150 
420 000,00 0,00 420 000,00 

  Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

010 
000 1 17 15030 

10 0000 150 
420 000,00 0,00 420 000,00 

  Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

010 
111 1 17 15030 

10 0000 150 
420 000,00 0,00 420 000,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 

111 2 00 00000 

00 0000 000 
47 286 650,00 

28 234 

705,06 
19 051 944,94 



  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 
111 2 02 00000 

00 0000 000 
47 286 650,00 

28 234 

705,06 
19 051 944,94 

  Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 
111 2 02 10000 

00 0000 150 
669 200,00 334 600,00 334 600,00 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

010 
111 2 02 16001 

00 0000 150 
669 200,00 334 600,00 334 600,00 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

010 
000 2 02 16001 

10 0000 150 
669 200,00 334 600,00 334 600,00 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

010 
111 2 02 16001 

10 0000 150 
669 200,00 334 600,00 334 600,00 

  Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 
111 2 02 20000 

00 0000 150 
39 031 700,00 

20 798 

813,82 
18 232 886,18 

  Субсидии бюджетам на 

оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим 

оборудованием 

010 
111 2 02 25228 

00 0000 150 
2 697 700,00 0,00 2 697 700,00 

  Субсидии бюджетам сельских 

поселений на оснащение 

объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим 

оборудованием 

010 
000 2 02 25228 

10 0000 150 
2 697 700,00 0,00 2 697 700,00 

  Субсидии бюджетам сельских 

поселений на оснащение 

объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим 

оборудованием 

010 
111 2 02 25228 

10 0000 150 
2 697 700,00 0,00 2 697 700,00 



  Прочие субсидии 010 
111 2 02 29999 

00 0000 150 
36 334 000,00 

20 798 

813,82 
15 535 186,18 

  Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
010 

000 2 02 29999 

10 0000 150 
36 334 000,00 

20 798 

813,82 
15 535 186,18 

  Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
010 

111 2 02 29999 

10 0000 150 
36 334 000,00 

20 798 

813,82 
15 535 186,18 

  Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 
111 2 02 30000 

00 0000 150 
864 700,00 380 241,24 484 458,76 

  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 
111 2 02 35118 

00 0000 150 
864 700,00 380 241,24 484 458,76 

  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 
000 2 02 35118 

10 0000 150 
864 700,00 380 241,24 484 458,76 

  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 
111 2 02 35118 

10 0000 150 
864 700,00 380 241,24 484 458,76 

  Иные межбюджетные 

трансферты 
010 

111 2 02 40000 

00 0000 150 
6 721 050,00 

6 721 

050,00 
0,00 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

010 
111 2 02 49999 

00 0000 150 
6 721 050,00 

6 721 

050,00 
0,00 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

010 
000 2 02 49999 

10 0000 150 
6 721 050,00 

6 721 

050,00 
0,00 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

010 
111 2 02 49999 

10 0000 150 
6 721 050,00 

6 721 

050,00 
0,00 

 


